Av. Espirito Santo – Centro – 85760-000 - Capanema-PR
Fone: (46) 8401-3590 Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 02/2025

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Neivor Kessler, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO

O PREFEITO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX,
da Constituição Federal, o art. 123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.725, de 18 de fevereiro de 2020 com as altera-
ções pela Lei Municipal nº 1.829 de 22 de setembro de 2022. Torna público o RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SE-
LETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, considerando a continuidade e necessida-
de dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, visando contratação de profissio-
nais em Regime Temporário para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

Av. Espirito Santo – Centro – 85760-000 - Capanema-PR
Fone: (46) 8401-3590 Página 2 de 2

Médico Veterinário
Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal

1º Lisangela Trevisan 30 10,29 40,29
2° Nathalia Kairuz 10 12,33 22,33
3° Ademar Francisco Fagundes Meznerov-vicz 20 0 20
4º Ricardo Henz Ely 0 19,96 19,96
5º Larisa Gobato 0 17,64 17,64
6° Jonathan Gauer 0 2,97 2,97

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 27 dias do Mês de maio de 2025.
Neivor KesslerPrefeito Municipal Airton Marcelo BarthPresidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.